### 中国ビジネスセミナーの開催について

七十七銀行は、お客さまに対する海外ビジネス支援の一環として、中国関連ビジネスに関心 のあるお客さまを対象としたオンラインセミナーを開催します。

本セミナーは、「アフターコロナの中国(上海)の現状と今後の行方」をテーマに、現地より生配信にてお伝えいたします。

#### ◆ 開催概要

本セミナーの内容については、下表及び別紙をご参照ください。

名 称	   七十七銀行上海駐在員事務所プレゼンツ <中国ビジネスセミナー>   ~アフターコロナの中国(上海)の現状と今後の行方~
セミナー概要	<ul> <li>○「ゼロコロナ後の中国(上海)の現状」 講師:七十七銀行上海駐在員事務所 所長 澤田 洋介</li> <li>○「今後の中国の行方」 講師:株式会社名南経営ホールディングス 取締役副社長 上海納克名南企業管理咨询有限公司 董事長・総経理 小島 成樹 氏</li> </ul>
日時	2023年5月18日(木)15:00~16:15(日本時間) <14:00~15:15(中国時間)>
開催方法	オンライン開催(Zoomを使用)
募集定員	100名(先着順)
参 加 費	無料 (通信料等については、各自ご負担ください)
申込方法	以下のURLもしくは別紙の二次元コードよりお申込みください。 https://zoom.us/webinar/register/WN_NUXb_gTEQMyY7QTX8ErWxA
募集期限	2023年5月16日(火)

#### 【お問合せ先】

七十七銀行 市場国際部 アジアビジネス支援室 TEL.022-211-9880 【Global Letter NEXT ホームページ】 その他の記事はこちらからご覧ください。 https://www.77bank.co.jp/kokusai/globalletter\_next/



本紙記載の内容につきましては、当行が信頼できると考える情報に基づき作成しておりますが、その正確性、信頼性、完全性を保証するものではございません。法律上、会計上、税務上の助言を必要とされる場合は、それぞれの専門家にご相談いただくようお願い申し上げます。

## 77 七十七銀行

七十七銀行上海駐在員事務所プレゼンツ

# <中国ビジネスセミナー>

# ~アフターコロナの中国(上海)の 現状と今後の行方~

中国におけるゼロコロナ政策も終了し、日本との往来や経済活動も徐々に正常化してきました。しかし、そこにはコロナ禍以前とは違う姿も垣間見えており、日本と中国を取り巻く環境も変化してきていることが感じられます。

そこで、今回は中国のいまを確認していただきながら、3月に開催された全人代を経て発足された新体制による中国のこれからを展望するために、<u>「ゼロコロナ後の中国(上海)の現状」と「今後の中国の行方」の2つをテーマ</u>としたオンラインセミナーを開催いたします。

中国へ既に進出済みのお客さまはもちろん、中国ビジネスにご関心のあるお客さまも是非ご参加いただきたくご案内申し上げます。

### セミナー概要(上海からの生配信)

○「ゼロコロナ後の中国(上海)の現状」

講師:七十七銀行上海駐在員事務所

所長 澤田 洋介

〇「今後の中国の行方」

講師:株式会社名南経営ホールディングス 取締役副社長

上海納克名南企業管理咨询有限公司 董事長・総経理

小島 成樹 氏

開催日時:2023年5月18日(木) 15:00~16:15 (日本時間)

< 14:00~15:15 (中国時間) >

開催方法:オンライン開催(Zoomを使用)

参加費用:無料(通信費等は各自ご負担ください)

募集定員:100名 (先着順)

募集期限:2023年5月16日(火)

参加申込:以下のURLもしくは二次元コードよりお申込み下さい

https://zoom.us/webinar/register/WN NUXb gTEQMyY7QTX8ErWxA

※裏面の注意事項をご確認ください

お申込みはこちら

### 注意事項

- 1. 本セミナーはテレビ会議アプリ「Zoom」を利用して行います。セミナー当日は、Zoomを 視聴可能なパソコン、タブレット、モバイル端末等をご用意ください。
- 2. 初めてZoomを利用する方で、視聴環境に不安がある方は、本セミナー開催日までに、 お手持ちの端末からZoom公式ウェブページのテストミーティングにアクセスしていただき、 Zoomの使用可否を確認してください。

https://zoom.us/test

- 3. Zoomの各種機能を活用する予定であるため、ご参加される皆様にはZoomアプリのインストールを推奨しています。ブラウザからでも参加可能ですが、Zoomの一部機能を活用できない可能性があることをご了承ください。
- 4. 既にZoomアプリをダウンロードをされている方は、事前にバージョンを確認し、最新版にアップデートの上でアプリを使用するようにご留意ください。
  - ※現在のZoomの仕様では、自動アップデート機能がありません。
- 5. 通信環境の状況等により、本セミナーが中断される可能性がある旨、あらかじめご理解 の上、お申込みください。

### Global Letter NEXTについて

経済のグローバル化が進展し、海外ビジネスの重要性が益々高まりを見せているなか、七十七銀行では当行ホームページ内に「Global Letter NEXT」サイトを設置して各種情報提供を行っております。

「Global Letter NEXT」は以下のURLまたは二次元コードからアクセスできますので、この機会に是非ご覧ください。

https://www.77bank.co.jp/kokusai/globalletter\_next/



### 【ご照会先】

株式会社七十七銀行市場国際部アジアビジネス支援室

担当:天野、高橋

電話:022-211-9880

Email: a-business@77bank.co.jp

